
Contacto

Teléfono 957218065
Fax 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/00053 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2023
a las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Córdoba
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es/gestion/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de soporte a la investigación del proyecto
CPP2021-008338 ESTUDIO DE UNA NUEVA ESTRATEGIA TERAPÉUTICA PARA TRATAR EL SOP
BASADO EN EL COMPUESTO OXO-001, financiado por el plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, Financiado por MCIN/AEI/10.13039/501100011033 y por la Unión
Europea""NextGenerationEU""/PRTR

Según acuerdo de inicioDescripción 
Valor estimado del contrato 145.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.000 EUR.

Clasificación CPV
73110000 - Servicios de investigación.
71900000 - Servicios de laboratorio.
73111000 - Servicios de laboratorio de investigación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Universidad de Córdoba
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avenida de medina Azahara Nº5
(14071) Córdoba España

Ver resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.uco.es/gestion/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D


Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avenida Medina Azahara Nº5
(14071) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 145.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 145.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación CPP2021-008338

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EUVITRO SLU
NIF B61663506
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.450 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 03/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: según art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universidad de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es

Presentación de recursos

Universidad de Córdoba/Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b89bfead-9dbc-476d-88e3-921d39b419d1
http://www.uco.es


Lugar

Servicio de Contratición y Patrimonio

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, nº 5
(14014) CÓRDOBA España

apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2023 a las 09:00 horas
Fecha ORIENTATIVA: art. 157.4 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
que permite prescindir del acto público de apertura
de las ofertas económicas cuando se prevea el
empleo de medios electrónicos en la licitación

Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avenida Medina Azahara Nº5
(14071) Córdoba España

Sitio Web http://www.uco.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : art. 157.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, que
permite prescindir del acto público de apertura de las ofertas económicas cuando se prevea el empleo de medios
electrónicos en la licitación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

http://www.uco.es


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: X=A1*B/A2 (Donde B=Puntos máximos, A1=Mejor oferta presentada, A2=OfertaExpresión de evaluación 

evaluada)
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Recursos materiales y personales para el desarrollo del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Según lo establecido en los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cumplimiento de la normativa medioambiental y de gestión de residuos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia del personal i Know-how en I+D traslacional en reproducción humana y/o animal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8uccQyCXelPECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000012151043 |  2023-000935767 | lun, 04 dic 2023 13:10:57:953 CET 170169184224089359UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8uccQyCXelPECtSnloz%2BZQ%3D%3D

